Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа  Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ № _________

	Об утверждении Порядка  реализации мер поддержки в городском округе Кинель Самарской области  субъектов малого и среднего предпринимательства, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  в  Самарской области

 В соответствии с Комплексом первоочередных мер поддержки субъектов предпринимательства в Самарской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Самарской области, утвержденным постановлением Губернатора Самарской области от 08.04.2020 № 77, пунктом 4 распоряжения
Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, Требованиями к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439, в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП), арендующих муниципальное имущество на территории городского округа Кинель Самарской области

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок  реализации мер поддержки в городском округе Кинель Самарской области субъектов малого и среднего предпринимательства, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  в  Самарской области
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области (Резюкова Г.В.)
Глава городского округа                                                            В.А. Чихирев
Резюкова 21260
Приложение

Порядок

реализации мер поддержки в городском округе Кинель Самарской области субъектов малого и среднего предпринимательства, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  в  Самарской области
1. Обшие положения

Действие настоящего Порядка распространяется на оказавшиеся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  в  городском округе Кинель Самарской области:

- субъекты малого и среднего предпринимательства, включенные в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно перечня, указанного в приложении к постановлению Губернатора Самарской области от 08.04.2020 № 77;

- субъекты малого и среднего предпринимательства, включенные в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющие виды деятельности в сфере общественного питания и арендующие для организации питания учащихся нежилые помещения кухонь, расположенных в зданиях образовательных учреждений.

Объектом является недвижимое имущество, составляющее казну муниципального образования городской округ Кинель Самарской области, предоставленное по договору аренды.

Настоящий порядок предусматривает следующие меры поддержки:

- отсрочка уплаты арендных платежей за период с 17.03.2020 по 30.09.2020 года с уплатой  не ранее 1 января 2021 года и не позднее 1 января 2023 года (далее – отсрочка);

- освобождение от уплаты арендных платежей за период  с 01.04.2020 по 30.06.2020 года  (далее – освобождение).

Отсрочка арендных платежей предусматривает их  уплату не ранее 1 января 2021 года и не позднее 1 января 2023 года поэтапно не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых не превышает размера половины ежемесячной арендной платы по договору аренды.

Освобождение от уплаты арендных платежей по договорам аренды предусматривает исключение из срока договора аренды периода с 01.04.2020 по 30.06.2020 года и действует только в отношении субъектов МСП, осуществляющих виды деятельности в сфере общественного питания и арендующих для организации питания учащихся нежилые помещения кухонь, расположенных в зданиях государственных образовательных учреждений городского округа Кинель Самарской области.

2. Порядок обращения
Арендатор -  субъект малого и среднего предпринимательства, включенный в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - субъект МСП) обращается с заявлением в Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области (далее – Комитет) о предоставлениит мер поддержки.

Комитет в течение 3 рабочих дней со дня обращения арендатора - субъекта МСП, обязан подготовить дополнительное соглашение, предусматривающее отсрочку либо освобождение от уплаты арендных платежей по договору аренды.

3. Результат

Конечным результатом по реализации мер поддержки в городском округе Кинель Самарской области субъектов малого и среднего предпринимательства, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  в  Самарской области является подписанное с арендатором – субъектом МСП дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку либо освобождение от уплаты арендных платежей по договору аренды.